



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

ที่ ขบ 75802/1๖๐

วันที่ 16 มีนาคม 2563

เรื่อง ขออนุมัติดำเนินการเปิดเผยราคากลางไว้ในเว็บไซต์องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

เรื่องเดิม

ตามบันทึกข้อความ กองช่าง ฝ่ายก่อสร้าง งานก่อสร้าง ที่ ขบ 75803/88 ลงวันที่ 6 มีนาคม 2563 เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการวางท่อระบายน้ำ คสล.พร้อมก่อสร้างถนน คสล.สายข้างบ้านป่าผี - บ้านนายประยูร หมู่ที่ 9 ตำบลพานทอง เป็นเงินทั้งสิ้น 636,000.- บาท (-หกแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน-)

ข้อเท็จจริง

กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ ขอดำเนินการเปิดเผยราคากลางไว้ในเว็บไซต์องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล.พร้อมก่อสร้างถนน คสล.สายข้างบ้านป่าผี - บ้านนายประยูร หมู่ที่ 9 ตำบลพานทอง เป็นเงินทั้งสิ้น 636,000.- บาท (-หกแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน-)

ข้อกฎหมาย/หนังสือสั่งการ

ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค 0405.3/453 ลงวันที่ 3 ตุลาคม 261 เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน 500,000 บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง

ข้อเสนอแนะ/พิจารณา

เห็นควรพิจารณาอนุมัติดำเนินการเปิดเผยราคากลางลงเว็บไซต์องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

(นางสุภาพร กันภัย)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ/ผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็น.....

.....

(นายวิฑูรย์ เส่งเข้า)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

(นายณรงค์ชัย นันทวิสิทธิ์)

เจ้าหน้าที่พัสดุ

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เนื่องจาก.....

(นายบุญยัง ไพรวลย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการวางท่อระบายน้ำ คสล.พร้อมก่อสร้างถนน คสล.สายข้างบ้านป่าณี - บ้านนายประยูร หมู่ที่ ๙ ตำบลพานทองเรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายบุญยัง ไพรวลย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซะ
อำเภอพานทอง จังหวัดชลบุรี
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำ คสล.พร้อมก่อสร้างถนน คสล.สายข้างบ้านป่าณี - บ้านนายประยูร หมู่ ๙ ตำบลพานทอง
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซะ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๕๔,๐๐๐.- บาท (หกแสนห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป วางท่อระบายน้ำ คสล.สายข้างบ้านป่าณี - บ้านนายประยูร ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๙๒ เมตร พร้อมก่อสร้างถนน คสล.ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔ เมตร ยาว ๘๗ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๓๔๘ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซะ

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ มี.ค. 2563
เป็นเงิน ๖๓๖,๐๐๐.- บาท (หกแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๔ และ แบบ ปร.๕ จำนวน ๒ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายวิฑูรย์	เส็งเฮົ้า	ตำแหน่ง รองปลัดอบต.พานทองฯ
๖.๒ นายสมเจฏ	สามารถ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
๖.๓ นายธีรเดช	ชมชื่น	ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

เสนอ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซะ
- เพื่อโปรดให้ความเห็นชอบอนุมัติ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิฑูรย์ เส็งเฮົ้า)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสมเจฏ สามารถ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธีรเดช ชมชื่น)

- พิจารณา

(นายวิฑูรย์ เส็งเฮົ้า)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซะ

- อนุมัติ

(นายบุญยัง ไพรวลย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซะ

สรุปประมาณราคาก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

ชื่อโครงการ โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมก่อสร้างถนน คสล. สายข้างบ้านป่าผี - บ้านนายประยูร หมู่ที่ 9 ตำบลพานทอง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ตำบลพานทอง อำเภอพานทอง จังหวัดชลบุรี

ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 92 เมตร พร้อมก่อสร้างถนน คสล. ขนาดผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 87 เมตร หิน 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 348 ตารางเมตร

รายละเอียดตามที่ปรากฏในแบบแปลนของ อบต.พานทองหนองกะขะ

วัน/เดือน/ปี 6 มี.ค. 2563

ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 24.91 บาท/ลิตร ประมาณการ จำนวน 1 แผ่น

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	467,000.47	1.3624	636,241.46	Factor F
2	ค่างานต้นทุนงานสะพานและท่อเหลี่ยม				-เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					-ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
					-เงินประกันผลงานหัก 0%
					-พื้นที่ฝนตกปกติ
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างงบประมาณ			636,241.46	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			636,000.00	
	(หักแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน)				

พื้นที่ดำเนินการ 348.00 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาตารางเมตรละ 1,827.59 บาท

ใช้สัญญาแบบปรับราคาได้ ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ ประเภทงานก่อสร้าง สูตรและวิธีการคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ ที่ 185 / 2563 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงเมื่อวันที่ 5 มีนาคม 2563 และคณะกรรมการได้ทำการกำหนดราคากลางไว้เป็นที่เรียบร้อยแล้ว

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิฑูรย์ เสงี่ยม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสมเจษฎ์ สามารถ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธีรเดช ชมชื่น)

เห็นชอบ.....

(นายวิฑูรย์ เสงี่ยม)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

อนุมัติ.....

(นายบุญยัง ไพรวัลย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมก่อสร้างถนน คสล. สายข้างบ้านป่าฉิม - บ้านนายประยูร หมู่ที่ 9 ตำบลพานทอง
 ลักษณะงานโดยสังเขป วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 92 เมตร พร้อมก่อสร้างถนน คสล. ขนาดผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 87 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 348 ตารางเมตร รายละเอียดตามที่ปรากฏในแบบแปลนของ อบต.พานทองหนองกะซะ
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ตำบลพานทอง อำเภอพานทอง จังหวัดชลบุรี
 ประมาณการโดย นายสมเจฏ์ สามารถ ผู้อำนวยการกองช่าง
 ประมาณราคาเมื่อ 6 มี.ค. 2563

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
							ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. (มอก. ชั้น 3) ขนาด Ø 0.60 ม.								
	ขุดดินแนววางท่อระบายน้ำ	ลบ.ม.	124.20	21.55	2,676.51	1.3624	29.36	3,646.48	
	เสาเข็ม หกเหลี่ยมกลวง ขนาด Ø 0.15 x 1.00 ม.	ท่อน	119.00	96.00	11,424.00	1.3624	130.79	15,564.06	
	แผ่นพื้นคอนกรีตอัดแรงสำเร็จรูป 0.05x0.35 ม.	ม.	92.00	85.00	7,820.00	1.3624	115.80	10,653.97	
	บ่อพักระบายน้ำ คสล. สำเร็จรูป	ชุด	9.00	5,500.00	49,500.00	1.3624	7,493.20	67,438.80	รวมงานที่เกี่ยวข้อง
	ท่อระบายน้ำ คสล. (มอก. ชั้น 3) ขนาด Ø 0.60 ม.	ท่อน	83.00	800.00	66,400.00	1.3624	1,089.92	90,463.36	
	งานวางท่อและงานประกอบ ท่อขนาด Ø 0.60 ม.	ท่อน	92.00	345.00	31,740.00	1.3624	470.03	43,242.58	
	งานเผาบิดเหล็กหล่อ/งานประกอบที่เกี่ยวข้อง	ชุด	9.00	11,000.00	99,000.00	1.3624	14,986.40	134,877.60	
	งานท่อ Pvc.8" พร้อมแผ่นอุดปิดปลายท่อ	จุด	9.00	1,500.00	13,500.00	1.3624	2,043.60	18,392.40	
	งานเชื่อมประสานท่อหรือปรับปรุงผิวจราจรเดิมคืนสภาพ	งาน	1.00	10,000.00	10,000.00	1.3624	13,624.00	13,624.00	
2	งานผิวจราจร คสล. หนา 0.15 ม.								
	เครื่องจักรบดอัดแน่น	ตร.ม.	339.00	20.50	6,949.50	1.3624	27.93	9,468.00	
	ทรายหยาบรองพื้นทาง	ลบ.ม.	16.95	487.00	8,254.65	1.3624	663.49	11,246.14	
	แบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	ม.	87.00	20.60	1,792.20	1.3624	28.07	2,441.69	
	คอนกรีตผสมเสร็จ 320 กก.ตร.ชม. (ลูกบาศก์)	ลบ.ม.	50.85	2,349.00	119,446.65	1.3624	3,200.28	162,734.12	รวมงานที่เกี่ยวข้อง
	เหล็กตะแกรง WIRE MESH D60@0.15 ม.	ตร.ม.	339.00	85.00	28,815.00	1.3624	115.80	39,257.56	
	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย Ø 12 มม.	กก.	3.55	25.00	88.75	1.3624	34.06	120.91	
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ Ø 19 มม.	กก.	151.64	24.06	3,648.46	1.3624	32.78	4,970.66	
	งานตัดรอยต่อและวัสดุหอยดรอยต่อ	ม.	68.00	50.00	3,400.00	1.3624	68.12	4,632.16	
	ดินถมไหล่ทาง	ลบ.ม.	13.05	195.00	2,544.75	1.3624	265.67	3,466.97	
รวมราคาค่าก่อสร้างเป็น					467,000.47	-	-	636,241.46	
ปรับราคาเป็น					หกแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน		636,000.00		

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	636,000.00
2 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
3 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
4 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
5 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
6 ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	=	-
7 ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	=	-
8 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	=	-

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายสมเจฏ์ สามารถ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายวิฑูรย์ เสงี่ยม)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสมเจฏ์ สามารถ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายธีรเดช ชมชื่น)